CAP. XXX. — *Utrum vere sit sacerdos, vel levita, vel subdiaconus, qui ad subvertendam eandem ordinationem se cuiquam juramento constrinxit.*

Igitur quia, necessitate incumbente, de sacris ordinationibus altercatio interposita est, percontari congruum est quid de eo censendum sit, qui sacræ ordinationis, de qua nunc disputatio ventilatur, nullam omnino consecrationem habet, et tamen eandem ordinationem non solum nihil esse, nihil fuisse, coram testibus profitetur, sed etiam jurejurando subvertere pollicetur. Nunquidnam hujusmodi promissor inter sacrilegos est deputandus, et male conjuratos, qui se ad facinus perpetrandum juramentis obligant? Revera enim tales mundana lex districtius punit, et si clerici fuerint, ecclesiastico judicio a suis dejiciuntur honoribus, de quibus canonica institutio ita se habet.

CAP. XXXI. — *Ex concilio Chalcedonensi de conjuratione vel conspiratione.*

Conjurationis crimen, vel conspirationis, et ab exteris est omnino legibus prohibitum, multo magis hoc in Dei Ecclesia ne fiat admonere conveniet. Si qui ergo clerici vel monachi reperti fuerint conjurantes aut conspirantes, aut insidias ponentes episcopis aut clericis, gradu proprio penitus abjiciantur. His ergo prolatis testimoniis luce clarius apparet, quod istiusmodi sacerdos, aut levita, vel subdiaconus, inter sacrilegos, et male conjuratos sit habendus, necnon et canonico judicio reprobandus.

CAP. XXXII. — *Quod ad faciendam iniquitatem nulli unquam sit obtemperandum.*

Nonnulli præterea suam apologiam ita prætexunt, dicentes: Cur nobis subversionem ordinationis hujus tempore imputandam esse decernitis? An ignoratis quod ille præcipiat, cui in omnibus penitus obtemperandum est? Absit, inquam, absit, ut cuiquam Deus ad faciendam iniquitatem obtemperandum esse mandaverit, cui Psalmographus canit: « Quoniam

non volens Deus iniquitatem tu es. Odisti, Domine, omnes qui operantur iniquitatem, perdes eos qui loquuntur mendacium (Psal. v.). » Et ipse Dominus ad Jeremiam: « Si separaveris, » inquit, « pretiosum a vili, quasi os meum eris (Jerem. xv.). » David quoque de se testatur, dicens: « Non sedi in concilio vanitatis, et cum iniqua gerentibus non introibo. Odivi congregationes malignantium, et cum impiis non sedebo (Psal. xv.). »

CAP. XXXIII. — *Quod illud Evangelii, Omnia quæ dixerint vobis servate et facite, solummodo in bonam partem accipiendum sit.*

« Super cathedram Moysi, » ait Evangelium, « sederunt Scribæ et Pharisei, omnia quæcunque dixerint vobis servate et facite (Matth. xxiii.). » Omnia enim hujusmodi in loco solummodo in bonam partem accipienda sunt. Alioquin Judæi qui Scribarum et Phariseorum consilio et hortatu Dominum crucifixerunt, immunes a tanto scelere esse debebant. Sed quam graviter, et qui dixerunt et qui fecerunt peccaverint, et Scriptura testatur, et in posteris eorum usque ad mundi finem protelatur. Quod autem omnia non semper ad totum, sed plerumque ad maximam pertinentem partem, non tantum divini apices, quibus magis credendum est, sed etiam gentilium librorum demonstrat auctoritas.